

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۰ مارچ ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

فقط بمب های اسرائیلی نیستند که کودکان را در غزه می کشند، آن ها از گرسنگی هم می میرند



فقط بمب های اسرائیل نیست که کودکان را در غزه ویران شده از جنگ می کشد؛ برخی کودکان اکنون از گرسنگی می میرند. بسیاری از ماه ها پیش هشدار داده اند محاصره غزه و حمله اسرائیل، سرزمین فلسطین را به سمت قحطی سوق داده است.

گرسنگی در شمال غزه که توسط نیروهای اسرائیلی منزوی شده و با قطع طولانی دسترسی مواد غذایی همراه است، شدیدتر است. به گفته وزارت بهداشت غزه، حداقل ۲۰ نفر بر اثر سوء تغذیه و کم آبی در بیمارچنان های کمال عدوان و شفا در شمال غزه جان خود را از دست داده اند. بیشتر کشته شدگان کودکان – از جمله افراد ۱۵ ساله – و همچنین یک مرد ۷۲ ساله هستند.

مرگ به سراغ کودکان در جنوب، جایی که دسترسی به کمک منظم تر است نیز آمده است. یکی از پزشکان ارشد به آسوشیتدپرس گفت، در بیمارچنان اماراتی در رفح، ۱۶ نوزاد نارس در پنج هفته گذشته به دلایل مرتبط با سوء تغذیه جان خود را از دست داده اند.

ادل خدر، رئیس خاورمیانه یونیسف در بیانیه‌ای در اوایل این هفته گفت: مرگ‌های کودکانی که ما از آن می‌ترسیدیم اینجا در حال اتفاق افتادن است.

به گفته وزارت بهداشت غزه، بمباران و حملات زمینی اسرائیل تلفات زیادی را در میان کودکان به همراه داشته است که به همراه زنان تقریباً سه چهارم از بیش از ۳۰۸۰۰ فلسطینی کشته شده را تشکیل می‌دهند.

اسرائیل پس از حمله به غزه عمدتاً ورود غذا، آب، دارو و سایر منابع را مسدود کرده است. این کشور تنها اجازه داده است از دو گذرگاه در جنوب یک بار کامیون‌های کمک رسانی عبور کند.

اسرائیل تشدید گرسنگی در غزه را به گردن آژانس‌های سازمان ملل می‌اندازد و می‌گوید که آنها در توزیع آذوقه‌های انباشته شده در گذرگاه‌های غزه کوتاهی می‌کنند. آنروا، بزرگترین آژانس سازمان ملل در غزه، می‌گوید اسرائیل برخی از کالاها را محدود می‌کند و بازرسی‌های سختی را اعمال می‌کند که ورود کمک‌ها را کند می‌کند.

همچنین، سیستم توزیع در غزه فلج شده است، مقامات سازمان ملل می‌گویند کاروان‌های کمک مرتباً توسط نیروهای اسرائیلی به عقب برگردانده می‌شوند، ارتش اغلب از ایجاد مسیرهای امن امتناع می‌کند، و کامیون‌های حامل کمک توسط فلسطینی‌های گرسنه ربوده می‌شود.

با افزایش هشدارها، اسرائیل در مقابل فشارهای آمریکا و بین‌المللی اعلام کرده این هفته گذرگاه‌هایی را برای کمک مستقیم به شمال غزه باز می‌کند و اجازه ارسال محموله‌های دریائی را می‌دهد.

یاس در شمال

شرایط در شمال که ماه‌ها تحت کنترل اسرائیل است، ناامید کننده شده است. تمامی مناطق شهر غزه و مناطق اطراف آن توسط نیروهای اسرائیلی به ویرانه تبدیل شده. هنوز صدها هزار فلسطینی در میان این ویرانه‌ها به سر می‌برند. به گفته چندین نفر از ساکنان این منطقه که با AP صحبت کرده‌اند، دسترسی به گوشت، شیر، سبزیجات و میوه تقریباً غیرممکن است. تعداد کمی از اقلام موجود به طور اتفاقی به مغازه‌ها می‌آیند و با قیمت‌های بسیار بالا فروخته می‌شوند. این اقلام عمدتاً آجیل، تنقلات و ادویه جات هستند.

بیشتر مردم علف‌های هرزی را می‌خورند که به‌عنوان "خوبیزا" شناخته می‌شود. فاطمه شاهین، یک پیرمرد ۷۰ ساله که با دو پسر و فرزندانش در شمال غزه زندگی می‌کند، گفت خبیزه آب‌پز غذای اصلی او است و خانواده او نیز غذای خرگوش‌ها را به عنوان آرد استفاده می‌کنند.

شاهین گفت: "ما داریم برای یک لقمه نان می‌میریم."

قمر احمد گفت که دختر ۱۸ ماهه او، میرا، بیشتر علف‌های هرز آب‌پز می‌خورد.

دکتر حسام ابو صفیه، سرپرست بیمارستان کمال عدوان، به AP گفت که کارکنان وی در حال حاضر روزانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ کودک را مداوا می‌کنند و ۷۵ درصد آنها از سوء تغذیه رنج می‌برند.

کمک‌های هوائی اخیر توسط ایالات متحده و سایر کشورها مقادیر بسیار کمتری از کمک‌های ارسالی با کامیون را ارائه می‌دهد که نادر و گاه خطرناک است. آنروا می‌گوید که مقامات اسرائیلی از ۲۳ ژانویه به این سازمان اجازه نداده‌اند آذوقه را به شمال تحویل دهد. سازمان جهانی خواربار که به دلیل نگرانی‌های امنیتی تحویل را متوقف کرده، گفت ارتش اسرائیل اولین کاروان کمک به غزه بعد از دو هفته را روز سه‌شنبه مجبور به بازگشت کرد.

بدتر شدن وضع در جنوب

یازان الکفرنا، ۱۰ ساله، روز دوشنبه پس از تقریباً یک هفته درمان ناموفق در جنوبی ترین شهر غزه، رفح، درگذشت. عکس‌های این پسر او را بسیار لاغر نشان می‌داد، با اندام‌هایی مانند استخوان و چشم‌هایی گود افتاده در چهره‌ای که تا جمجمه‌اش چروکیده بود.

الکفرنا با فلج مغزی متولد شد، والدین او گفتند که از زمان فرار از خانه خود در شمال، برای یافتن غذائی که او بتواند بخورد، از جمله میوه‌های نرم و تخم مرغ، تلاش کردند.

به گفته دکتر جبر الشعیر، رئیس بخش اورژانس کودکان در بیمارستان ابویوسف نجار، او به دلیل ضایعات شدید عضلات ناشی از کمبود غذا درگذشت.

در یک روز اخیر، حدود ۸۰ کودک مبتلا به سوءتغذیه در بخش‌های بیمارستان ازدحام کردند. ایا الفیومه، یک مادر ۱۹ ساله که به رفح فرار کرده است، نسرین دختر ۳ ماهه خود را که در طول ماه‌های زمستان وزن زیادی از دست داده و به دلیل اسهال و استفراغ مداوم بیمار شده، به بیمارستان آورده بود. الفیومه در مورد رژیم غذائی خود که عمدتاً از محصولات کنسرو شده بود، گفت که شیر کافی ندارد به دخترش بدهد. او گفت: هر چیزی که نیاز دارم گران است یا در دسترس نیست.

نخایر غذای تازه در رفح کاهش یافته است، در حالی که جمعیت آن با ساکنان آواره به بیش از یک میلیون نفر افزایش یافته است. اصلی ترین غذای موجود، کالاهای کنسرو شده است که اغلب در بسته‌های کمکی یافت می‌شود.

در بیمارستان اماراتی، دکتر احمد الشعیر، معاون بخش کودک، گفت نوزادان نارس به مدت چند روز تحت درمان قرار می‌گیرند تا وزن آنها بهبود یابد. اما سپس آنها را به خانه باز می‌گردند، که اغلب چادری است که گرمای کافی ندارد، مادران آنقدر سوء تغذیه دارند که نمی‌توانند با شیر مادر کودکانشان را تغذیه کنند. گاهی اوقات والدین به نوزاد تازه متولد شده آب ساده می‌دهند که اغلب غیربهداشتی است و باعث اسهال می‌شود.

اشعیر می‌گوید: در عرض چند روز، نوزادان "در حالت وحشتناکی به ما بازگردانده می‌شوند. برخی از آن‌ها را مرده می‌آورند. او گفت که ۱۴ نوزاد در این بیمارستان در ماه فوریه و دو نوزاد دیگر تا کنون در ماه مارچ فوت کرده‌اند. در حال حاضر، بخش‌های بیمارستان دارای ۴۴ نوزاد زیر ۱۰ روز با وزن کمتر از ۲ کیلوگرم (۴ پوند) هستند که برخی از آنها تحت حمایت هستند. هر دستگاه حداقل سه نوزاد نارس در خود دارد که خطر عفونت را افزایش می‌دهد. الشعیر گفت که بیم آن دارد که عده‌ای پس از بازگشت به خانه به همین سرنوشت دچار شوند. او گفت: "ما اکنون از آن‌ها محافظت می‌کنم، اما خدا می‌داند که آینده چگونه خواهد بود."

کارشناس سازمان ملل: سیاست کمک‌های ایالات متحده به غزه با توجه به حمایت نظامی از اسرائیل "پوچ" است
یک کارشناس سازمان ملل روز جمعه از تلاش‌های امریکا برای افزایش کمک‌های بشردوستانه به غزه، مانند طرح‌هایی برای بندر موقت و پرتاب‌های هوایی اخیر انتقاد کرد. به گفته ی وی تا زمانی که کمک‌های نظامی ایالات متحده به اسرائیل ادامه دارد، این روش‌ها "پوچ" و بی‌ثمر است.

پنج ماه پس از عملیات اسرائیل علیه غزه، در بحبوحه هشدارها درباره قحطی قریب الوقوع، ارتش امریکا به غزه مقداری غذا فرستاده و یک بندر موقت برای کمک در سواحل دریای مدیترانه برنامه ریزی کرده است.

مایکل فخری، گزارشگر ویژه سازمان ملل در ژنو به خبرنگاران گفت: کمک‌های هوایی "برای کاهش سوء تغذیه و گرسنگی بسیار کم خواهد بود و هیچ تاثیری در کاهش قحطی ندارد." او نسبت به بروز هرج و مرج هشدار داد زیرا مردم گرسنه به دنبال آذوقه هستند. در مورد ایجاد بندر، او گفت کسی آن را نخواست است. او روش‌های بندری و

هوائی را "آخرین راه حل" نامید. او گفت: "زمانی که کشورها از طریق هوا و اسکله‌های دریائی استفاده می‌کنند، معمولاً در مواقعی است که می‌خواهند کمک‌های بشردوستانه را به خاک دشمن برسانند".

هیأت دیپلماتیک ایالات متحده در ژنو پاسخی فوری به این اظهارات نداده است.

فخری، یک استاد حقوق لبنانی-کانادائی که از سوی شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد برای مستندسازی و مشاوره در مورد امنیت غذایی جهانی مسئولیت دارد، گفت در حالی که واشنگتن به حمایت نظامی از اسرائیل ادامه می‌دهد، چنین روش هائی منطقی نیست.

ایالات متحده، به دنبال ادامه جنگ علیه حماس ۱۷.۶ میلیارد دلار کمک نظامی جدید برای اسرائیل در نظر گرفته است.

این کارشناس سازمان ملل در مورد حمایت امریکا از اسرائیل گفت: "این چیزی فراتر از اتحاد است. این یک ازدواج و تقریباً غیرقابل درک است." او گفت: "این تنها تفسیر منطقی منسجم (برای این گونه کمک هاست) اما از منظر بشردوستانه، از دیدگاه بین‌المللی، از منظر حقوق بشر، تاریک و پوچ است

۲۰ کشته در حمله اسرائیل به صف توزیع کمک‌های بشردوستانه در شمال غزه

"مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین" گزارش داد در حمله اسرائیل به شهروندانی که در میدان کویت و نابلسی شهر غزه در انتظار دریافت کمک‌های بشردوستانه بودند ده‌ها کشته و مجروح برجای گذاشت.

همزمان، خبرگزاری فلسطین، شنبه ۱۹ اسفند به نقل از خبرگزاری العالم العربی (جهان عرب) نوشت که در حمله اسرائیل به میدان کویت در محله زیتون غزه، دست‌کم ۲۰ نفر کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری فلسطین، حمله توپخانه‌ای اسرائیل به تعدادی از منازل مسکونی در محله زیتون نیز منجر به کشته‌شدن ۶ نفر شد.

بر اساس این گزارش، ۹ فلسطینی نیز در بمباران منازل مسکونی منطقه جباليا واقع در شمال نوار غزه کشته شدند.

این در حالی است که حملات اسرائیل به شهر دیرالبلح و حومه اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه به کشته شدن ۵ فلسطینی منجر شد.

خبرگزاری فلسطین همچنین گزارش داد که در نتیجه حملات اسرائیل در خان‌یونس در جنوب نوار غزه، ۲۳ نفر از جمله تعدادی کودک و زن کشته شدند.

به گفته اسرائیل، هفته گذشته ۱۱۸ نفر در جریان ازدحام جمعیت در اطراف کاروان کمک‌های بشردوستانه در میدان نابلسی در شهر غزه کشته شدند. در حالی که رسانه‌های فلسطین تاکید کردند که این حادثه در نتیجه تیراندازی نیروهای اسرائیلی به سوی فلسطینیانی که در انتظار دریافت کمک در میدان نابلسی بودند به وقوع پیوست.

بر اساس آخرین آمار وزارت بهداشت فلسطین، از آغاز حملات هوائی و عملیات زمینی اسرائیل در نوار غزه ۳۰۹۶۰ نفر در این باریکه کشته شدند که اکثریت آنها غیرنظامی بودند.

برگزاری نشست شش‌جانبه عربی پیرامون غزه در عربستان

نمایندگان ۶ کشور عربی روز یکشنبه در عربستان پیرامون وضعیت غزه گفتگو خواهند کرد.

به گزارش اسپوتنیک، شبکه تلویزیونی "العربیه" گزارش داد که وضعیت نوار غزه و ارائه کمک های بشردوستانه به فلسطین در نشست در عربستان سعودی با حضور نمایندگان شش کشور عربی مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

این شبکه تلویزیونی به نقل از منابع آگاه گزارش داد: در این نشست نمایندگانی از عربستان سعودی، قطر، امارات، اردن، مصر و فلسطین حضور خواهند داشت. در مورد مسائلی از جمله کمک به مردم فلسطین و مرحله بعدی ایجاد کشور فلسطین بحث خواهد شد.

برقراری آتش بس در غزه قبل از رمضان ممکن خواهد بود؟

همچنین خاطرنشان می شود که در این نشست "موضع مشترک اعراب در مورد مکانیسم های پایان دادن به جنگ در نوار غزه" مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

به گفته این شبکه تلویزیونی، نماینده فلسطین در این نشست حسین الشیخ، دبیرکل کمیته اجرائی سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) خواهد بود. نام بقیه شرکت کنندگان در جلسه در حال حاضر مشخص نیست.

میز خبر/ ۰۹ مارچ ۲۰۲۴

قسام از فلسطینیان خواست در ماه رمضان برای دفاع از مسجد الاقصی بسیج شوند.

ابو عبیده همچنین کشته شدن تعداد بیشتری از اسرای اسرائیلی را تأیید کرد و گفت که آنها در نتیجه بمباران بی رویه غزه کشته شدند.

ابو عبیده سخنگوی گردان های قسام در ۸ مارچ از مردم فلسطین خواست تا در ماه مبارک رمضان برای دفاع از مسجد الاقصی بسیج شوند و تأکید کرد که مقاومت در مورد خواسته های اصلی خود برای دستیابی به توافق آتش بس با اسرائیل سازش نمی کند.

"در حالی که مسلمانان در سراسر جهان خود را برای استقبال از ماه مبارک رمضان آماده می کنند، ما برای خداوند یک آبخار از خون های پاک و ارواح پاک تقدیم کرده ایم و با قله ی سربلندی اسلام به آن سلام می کنیم: جهاد، استقامت و مبارزه در زمانی که [حقیقت] عبیده گفت: "مردان نادر هستند. به اشغالگران اجازه دهید [سیاست های خود را در مکان مقدس] تحمیل کنند."

سخنگوی گردان های قسام - شاخه مسلح حماس - تأکید کرد که این گروه در مذاکرات اخیر آتش بس "به طور مثبت با میانجی گران تعامل داشت" و تمایل خود را برای انجام یک معامله تبادل اسرا در ازای "توقف کامل تجاوزات علیه مردم ما..." نشان داد. عقب نشینی دشمن، بازگشت آوارگان ما و بازسازی [غزه].

"هر پیشنهادی که این اصول انسانی را در بر نگیرد، برای مردم و مقاومت ما هیچ فایده و نگرانی ندارد. هیچ چیزی بر رسیدگی به زخم های مردم ما که به دلیل پافشاری بر حقوق خود و دفاع از سرزمین خود در معرض نسل کشی هستند، اولویت ندارد. ابو عبیده گفت: مقدسات.

مذاکرات آتش بس با میانجیگری مصر روز پنجشنبه پس از رد درخواست های اصلی حماس توسط مقامات اسرائیلی از بین رفت.

این مقام قسام در بخشی دیگر از سخنان خود تأیید کرد که هفت اسیر اسرائیلی که در ۷ اکتبر به اسارت گرفته شده بودند اخیراً در نتیجه حملات بی رویه تل آویو در داخل غزه کشته شدند. او همچنین کشورهای غربی را به خاطر **عدم تمایل** آنها به توقف نسل کشی در غزه توصیه کرد.

"جامعه بین المللی و قوانین ضعیف آن برای محافظت از بی عدالتی، ظلم و تجاوز [که توسط ظلم و ستم قدرت بی رحم، تحت رهبری دولت ایالات متحده انجام می شود، طراحی شده اند. مردم و مقاومت ما خیلی زود این معادله را فهمیدند. از این رو، مقاومت مردم ما و انقلاب جاری در حماسه ۷ مهر به اوج خود رسید و در پاسخ به تجاوزات مستمر [که طی دهه ها طول کشیده است"، اوج گرفت.

استکبار صهیونیستی با روی کار آمدن افراطی ترین و نازی ترین دولت در این نهاد تشدید شد. وی پیش از تأکید بر اینکه [جامعه بین المللی] به قانون جنگل پایبند است، جایی که به اصطلاح شورای امنیت در آنجا تشکیل جلسه می دهد، افزود: بر اساس میراث ادعائی تورات که آشکارا خواستار سوزاندن، کشتار و نابودی سایر ملل است. ممانعت از هرگونه تلاش حتی رسمی برای حمایت از مظلومان و بازدارندگی متجاوزان."

ابو عبیده سپس تأکید کرد که مقاومت فلسطین ده ها سال است که با اشغالگران اسرائیل می جنگد و اکنون در صد و پنجاه و چهارمین روز از عملیات سیل الاقصی، ما همچنان به [تحمل] خسارات هنگفتی که بر دشمن ناامید آن وارد شده است، ادامه می دهیم. ارتش جنایتکار و مزدوران، چه از نظر افسران، چه سربازان و چه از نظر خودروهای [زرهی] آنها."

وی همچنین متعهد شد که مقاومت فلسطین به مقابله با تجاوزات اسرائیل تا پایان آن ادامه دهد و گفت: اسرائیل تا زمانی که حقوق مردم ما را اعطا نکند و به اشغال اراضی و اماکن مقدس خود پایان ندهد، هیچ امنیتی نخواهد داشت.

میز خبر/ ۰۹ مارچ ۲۰۲۴

کارکنان آنروا توسط سربازان اسرائیلی شکنجه شدند تا به دروغ به "ارتباطات حماس" اعتراف کنند.

اسرائیل سال هاست که به دنبال برچیدن آژانس سازمان ملل برای از بین بردن حق بازگشت آوارگان فلسطینی است.



(اعتبار عکس: رویترز)

رویتزر در 9 مارچ گزارش داد که یک گزارش منتشر نشده از آنروا می گوید که برخی از کارمندان این سازمان که از بازداشت اسرائیل آزاد شده اند، به دروغ شکنجه شده اند که گفته اند این آژانس با حماس ارتباط دارد و کارکنان در حملات ۷ اکتبر شرکت داشته اند.

این شهادت ها در گزارشی از سوی آژانس امداد و کار سازمان ملل (UNRWA) که توسط رویتزر بررسی شده و مورخ فوریه ۲۰۲۴ است، آمده است.

کارکنان آژانس در حین بازداشت توسط مقامات اسرائیلی مورد تهدید و اجبار قرار گرفته و برای اظهارات نادرست علیه آژانس تحت فشار قرار گرفته اند، از جمله اینکه آژانس با حماس وابستگی دارد و کارکنان آنروا در جنایات ۷ اکتبر ۲۰۲۳ شرکت داشته اند. "گزارش می گوید.

این گزارش شامل اتهامات آزار و شکنجه در بازداشت اسرائیل، از جمله ضرب و شتم شدید بدنی، سوار شدن بر آب و تهدید به آسیب رساندن به اعضای خانواده بود.

گرچه گروه های حقوق بشری را به صورت گسترده به عنوان شکنجه تلقی می کنند، اما گزارش رویتزر اقدامات اسرائیل را تنها به عنوان "اجبار" و "فشار" برای وادار کردن فلسطینیان بازداشت شده به اظهارات نادرست توصیف کرد.

این گزارش علاوه بر تشریح شکنجه کارکنان آنروا، بیان می کند که اسرائیل زندانیان فلسطینی را به طور گسترده تری در معرض ضرب و شتم، تحقیر، تهدید، حمله سگ ها و خشونت جنسی قرار داده است. این گزارش می افزاید که برخی از بازداشت شدگان نیز پس از انکار اسرائیل از درمان آنها جان خود را از دست داده اند.

ژولیت توما، مدیر ارتباطات UNRWA گفت که این آژانس قصد دارد اطلاعات موجود در گزارش ۱۱ صفحه ای و منتشر نشده را به بازرسان حقوق بشر در آژانس های سازمان ملل و گروه های حقوق خارجی تحویل دهد.

او گفت: "وقتی جنگ به پایان می رسد، باید یک سری تحقیقات برای بررسی همه موارد نقض حقوق بشر انجام شود". در میان شکنجه ها و بی توجهی های پزشکی، ۲۷ فلسطینی از آغاز جنگ در ۷ اکتبر در زندان های اسرائیل [جان باختند](#).

اسرائیل کارکنان آنروا را به مشارکت در حمله ۷ اکتبر حماس به شهرک ها و پایگاه های نظامی اسرائیل متهم کرده است. اسرائیل هیچ مدرکی برای این ادعا ارائه نکرد، اما ۱۶ کشور، از جمله ایالات متحده، ۴۵۰ میلیون دلار کمک مالی آنروا را در واکنش به آن متوقف کردند و عملیات کمک رسانی خود را درست زمانی که گرسنگی غزه را فراگرفته بود، به بحران انداخت.

کمپین اسرائیل علیه UNRWA بخشی از [کارزار](#) گسترده تری است که سال ها پیش برای برچیدن این آژانس آغاز شد، که به زنده نگه داشتن امید پناهندگان فلسطینی برای بازگشت به سرزمین ها و خانه های ربوته شده شان در جایی که اکنون اسرائیل است، کمک می کند.

[میز خبر](#) / ۰۹ مارچ ۲۰۲۴

[حضور گسترده پولیس اسرائیل در اورشلیم در آستانه "تقابل محتمل" رمضان](#)

به دلیل محدودیت های اعمال شده بر نمازگزاران فلسطینی و تنش های عمومی مربوط به جنگ غزه، ترس در اسرائیل پیش از ماه مبارک افزایش یافته است.

هزاران افسر پولیس اسرائیل در آستانه ماه مبارک رمضان که از ۱۱ مارچ آغاز می شود، در سراسر قدس اشغالی مستقر شده اند.

رسانه های عبری در ۸ مارچ گزارش دادند که پولیس اسرائیل مقدمات آغاز ماه رمضان را تکمیل کرده است و آن را "تنش آمیزترین و چالش برانگیزترین" که اسرائیل تا به حال پیش بینی کرده است، یاد می کند.

وای نت گزارش داد: "استقرار کامل نیروهای اطلاعاتی قابل مشاهده، همراه با شین بت، برای جلوگیری از اغتشاشات و از دست دادن کنترل وجود دارد." و افزود که تل آویو خود را برای تجمع صدها هزار مسلمان در اطراف مسجد الاقصی آماده می کند. **وای نت** همچنین گزارش داد که پولیس اسرائیل در حال آماده شدن برای "سناریوی است که در آن یهودیان تلاش خواهند کرد منطقه را تحریک کنند".

این سازمان افزود: "هزاران افسر پولیس در [شهر] و صدها دوربین وجود دارند که تصویری بی درنگ از وضعیت ارائه می کنند".

تنش ها در آستانه ماه مبارک افزایش یافته است، زیرا ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل، دولت را تحت فشار قرار داده است تا محدودیت های شدیدی را بر عرب های اسرائیلی که مایل به عبادت در مسجد الاقصی در ماه رمضان هستند، اعمال کند.

بن گویر همچنین به دنبال گسترش محدودیت ها برای ساکنان فلسطینی کرانه باختری اشغالی - که قبلاً بر اساس سن و تعداد افرادی که وارد این مکان مقدس می شوند، با محدودیت هایی برای دسترسی به این مکان مقدس روبرو هستند.

دفتر بنیامین نتانیاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ۵ مارچ **اعلام کرد** که "تعداد مشابهی" از نمازگزاران فلسطینی مانند سال های گذشته اجازه ورود به مسجد الاقصی در قدس شرقی اشغالی را در هفته اول ماه مبارک رمضان خواهند داشت.

این اقدام بن گویر را خشمگین کرد که گفت محدودیت های ضعیف می تواند "تصویر پیروزی" را برای حماس ارائه دهد.

تشکیلات امنیتی اسرائیل بر سر این موضوع دچار اختلاف نظر شده بود، برخی طرفدار افزایش محدودیت ها و برخی دیگر نسبت به آن محتاط بودند. در میان کسانی که معتقد بودند این ایده بدی است، آژانس امنیتی شین بت است.

مشخص است که اسرائیل اقدامات و محدودیت های وحشیانه علیه فلسطینی ها را در داخل و اطراف مسجد الاقصی در طول ماه رمضان، به ویژه در سال هایی که ماه مبارک مصادف با تعطیلات یهودیان است، افزایش می دهد.

امسال، با توجه به جنگ جاری در غزه و تنش های منطقه ای که شاهد گشودن جبهه های دیگری از **لبنان**، یمن و عراق علیه اسرائیل بوده اند، ترس اسرائیل از شعله ور شدن این آتش سوزی بیشتر است.

در آوریل ۲۰۲۳، چند روز پس از حمله پولیس اسرائیل به نمازگزاران در مسجد الاقصی و ضرب و شتم وحشیانه نمازگزاران در ماه رمضان، **راکت ها از غزه، سوریه و لبنان به اسرائیل اصابت کردند**.